
2023 m. rugsėjo 28 d.                                      Savaitraščio Nr. 423                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

Lietuvos čempionas Martynas Lagauskas 
Viečiūnuose įkūrė geriausią šalyje uždarą BMX parką

nukelta į 5 psl.

Druskininkų 
turizmo dienos: 

turizmo produktų 
gausa, rinktinės 

patirtys ir įsimintini 
potyriai

6 psl.

Naujojoje Zelandijoje 
surengtame Pasaulio 

jaunimo „Freeski“ 
čempionate – ir 
druskininkiečiai

10 psl.

Kurorto bažnyčiose 
didingai skambėjo 

chorinė muzika

9 psl.

Sudėtingus triukus atliekantis M.Lagauskas buvusiame Verpimo fabrike įsirengė unikalią treniruočių erdvę. Roberto Kisieliaus nuotrauka.

Pasinaudok 
AKCIJA,  

užsisakyk laiptinių 
valymo paslaugą 

ir iki Naujųjų Metų 
mokėk TIK 1 Eur už 

mėnesį!

Tel. 8 641 27721

Laimutis Genys

Akivazdu, jog Druskininkų savi-
valdybė yra geriausia vieta naujo-
vėms ir prasmingiems planams 
įgyvendinti. Tai dar kartą įrodė 
prieš kelerius metus į Druskinin-
kus gyventi atsikrausčiusio Lie-
tuvos laisvojo stiliaus BMX čem-
piono M.Lagausko pavyzdys. 
Geriausios Lietuvoje šios Olim-
pinės sporto šakos sportininkas 
Viečiūnuose, padedamas Druski-
ninkų savivaldybės, Druskininkų 
jaunimo užimtumo centro ir kitų 
rėmėjų, per kelerius metus įsi-
rengė pirmąjį Lietuvoje asmeninį 
uždarą BMX parką, kuriame šios 
sporto šakos entuziastai ištisus 
metus galės rengtis įvairaus ran-
go varžyboms. Čia galės treniruo-
tis ir jaunieji druskininkiečiai.

Neseniai atidarytą parką apžiū-
rėjo ir Druskininkų savivaldybės 
vadovai, jie buvo maloniai nuste-
binti tuo, ką pamatė, kaip raciona-
liai buvo pertvarkytos ir 

panaudotos buvusio Verpimo 
fabriko patalpos. 

Apie Viečiūnuose įrengtą parką, 
BMX sporto ypatumus, reikalavi-
mus šios sporto šakos parkams ir 
šio sporto perspektyvas kalbamės 
su dukart Lietuvos laisvojo stiliaus 
BMX čempionu M.Lagausku.  

– Viečiūnuose atidarei asme-
ninį uždarą BMX parką. Kodėl 
pasirinkai Viečiūnus? Kokį ke-
lią teko nueiti, kad atsirastų šis 
parkas? Kas prisidėjo prie jo at-
siradimo? 

– BMX sportu užsiiminėju jau 
daugiau nei 10 metų, per tą lai-
ką vos kelis sezonus turėjau gali-
mybę sportuoti ištisus metus, tad 
apie uždarą parką, kuriame galė-
čiau nuolatos reguliariai treniruo-
tis, svajojau jau seniai. Prieš pen-
kerius metus atsikėliau gyventi į 
Druskininkus, prasidėjus pandemi-
jai, dingo galimybė žiemos sezonu 
išvažiuoti treniruotis į užsienį, dėl 
to pasitaikė puiki proga imtis senos 
svajonės įgyvendinimo. Kreipiausi į 

Druskininkų JUC ir Druskininkų sa-
vivaldybę ir netrukus pavyko rasti 
tinkamas patalpas buvusiame Vie-
čiūnų verpimo fabrike. Ši vieta pa-
sirodė puiki dėl aukštų lubų ir patal-
pų išplanavimo, taip pat Viečiūnai 
yra arti miesto, turi puikų susisieki-
mą viešuoju transportu.

Statybų procesas užtruko beveik 
trejus metus. Nors iš pradžių pla-
navau statyti laikiną parką, skirtą 
tik pandeminiam laikotarpiui, tačiau 
palaipsniui ambicijos išaugo iki kur 
kas rimtesnio projekto – kompak-
tiškos, tačiau modernios, visapu-
siškai profesionaliam treniravimuisi 
pritaikytos ekstremalaus sporto er-
dvės, kuri šiuo metu neturi analo-
gų visoje Lietuvoje. Darbą pradėjo-
me nuo patalpų renovacijos, vėliau 
sekė parko projektavimo darbai. 
Tiek projektavimo, tiek statybos 
darbus atlikau pats, kartais pade-
damas vietinių entuziastų ir drau-
gų, laisvu nuo darbo laiku, dėl to er-
dvės įrengimas užsitęsė kiek ilgiau 
nei planuota. Prie parko taip pat pri-
sidėjo ir rėmėjai – SBA Grupė, pa-
dėjo išfrezuoti rampų šonines deta-

les, davė porolono minkštų rampų 
gamybai.

– Papasakok, kas tai yra Frees-
tyle BMX, kaip susidomėjai šiuo 
sportu? 

– BMX Freestyle nuo 2020 metų 
yra Olimpinė dviračių sporto šaka. 
Atletai, naudodami specialias ram-
pų figūras, atlieka šuolius BMX dvi-
račiais, kurių metu atliekami įvairūs 
triukai. 

Sportuoti pradėjau būdamas 14-
os, tuo metu Kaune buvo didelė 
BMX dviračių bendruomenė, ku-
rios dalimi norėjau tapti ir aš. Iki 
tol teko išbandyti ir kitas sporto ša-
kas, tačiau atradęs BMX jaučiau, 
kaip tobulėju kiekvieno važinėjimo 
metu, išmokdamas vis naują triu-
ką, nugaliu baimę, pasiekiu užsi-
brėžtų tikslų. Tad visą paauglystę 
praleidau važinėdamas su bendra-
minčiais, o aistra šiam sportui dar 
neblėsta ir praėjus daugiau nei de-
šimtmečiui.



2023 m. rugsėjo 28 d.2 Savaitraščio Nr. 423

2 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkuose vykusio Šiuolaikinės penkiakovės pasaulio jaunimo čempionato proga buvo aptartos glaudesnio Druskininkų savi-
valdybės ir penkiakovės federacijos bendradarbiavimo galimybės. Savivaldybės archyvo nuotrauka.

Tarptautinės šiuolaikinės penkiakovės sąjungos prezidentas palankiai 
įvertino Druskininkų ir Lietuvos sporto centro bendradarbiavimą

Rugsėjo 15 d. Druskininkų 
savivaldybės vicemeras Simo-
nas Kazakevčius susitiko su 
Tarptautinės šiuolaikinės pen-
kiakovės sąjungos (UIPM) pre-
zidentu dr. Klaus Schormann, 
Lietuvos šiuolaikinės penkia-
kovės federacijos prezidentu 
Aisčiu Baronu ir Lietuvos šiuo-
laikinės penkiakovės federa-
cijos generaliniu sekretoriu-
mi Justinu Kinderiu. Rugsėjo 
mėnesį Druskininkuose vyku-
sio Šiuolaikinės penkiakovės 
pasaulio jaunimo čempiona-
to proga buvo aptartos glau-
desnio Druskininkų savivaldy-
bės ir penkiakovės federacijos 
bendradarbiavimo galimybės. 
Tarptautinės šiuolaikinės pen-
kiakovės sąjungos preziden-

tas dr. Klaus Schormann pasi-
džiaugė, jog Lietuvos sporto 
centro olimpinis sporto kom-
pleksas „Druskininkai“ įsikū-
ręs kurorte, kuriame gausu 
viešbučių, žaliųjų erdvių ir var-
žyboms bei treniruotėms rei-
kalingos infrastruktūros.

Dr. Klaus Schormann taip pat 
įžvelgė potencialo sporto medi-
cinai Druskininkuose vystyti bei 
pasidžiaugė miesto vadovų atvi-
rumu bendradarbiavimui.

Vicemeras Simonas Kazake-
vičius akcentavo Druskininkų 
vystymąsi įvairiomis kryptimis, 
o sportinis turizmas – viena jų. 
Druskininkuose įvyko jau antrasis 
jaunimo čempionatas, dar vienas 
numatytas 2024 metų rudenį. 

Prasidėjus naujiems moks-
lo metams, gyventojai ragina-
mi neprarasti budrumo gatvėse 
ir keliuose. Lietuvos kelių po-
licijos tarnybos duomenimis, 
praėjusiais metais vien Alytaus 
apskrityje eismo įvykiuose nu-
kentėjo 44 vaikai. „Lietuvos 
draudimas“ primena, kad visi 

šalies moksleiviai visą rugsė-
jo mėnesį yra apdrausti nemo-
kamu draudimu nuo nelaimingų 
įvykių keliuose. 

„Visus Alytaus apskrities gyven-
tojus raginame atkreipti dėmesį į 
kur kas intensyvesnį eismą keliuo-
se nuo rudens pradžios ir vairuo-
ti atidžiai, nes rugsėjį vaikai grįž-

ta į mokyklas, laisvalaikio ir sporto 
užsiėmimus. Tėvelius taip pat kvie-
čiame kalbėtis su vaikais apie sau-
gų elgesį kelyje, ypatingai tai aktu-
alu pirmokams, kurie dar tik žengia 
pirmuosius savarankiškus žings-
nius mokykloje“, – sako „Lietuvos 
draudimo“ Dzūkijos skyriaus vado-
vė Alma Visockienė.

Jau 24-tus metus „Lietuvos drau-
dimas“ visiems šalies mokslei-
viams dovanoja draudimą nuo ne-
laimingų nutikimų kelyje, kuris 
galioja visą rugsėjo mėnesį. Anot 
specialistės, rugsėjo mėnuo „Ap-
saugok mane“ akcijai yra pasi-
rinktas ne atsitiktinai – būtent po 
vasaros atostogų vaikai grįžta į 
mokyklas, o suaugusieji – į darbus, 
todėl eismas vėl tampa itin inten-
syvus po ramesnio vasaros laiko-
tarpio. Tiek vaikai, tiek ir suaugu-
sieji yra išsiblaškę, mažiau atidūs. 

Lietuvos kelių policijos tarnybos 
duomenys rodo, kad pernai per vi-
sus metus Alytaus apskrityje ke-
liuose nukentėjo 44 vaikai. Šiemet 

per pirmus 7 mėnesius šios apskri-
ties keliuose jau buvo sužeisti 26 
vaikai.

„Tokie skaudūs skaičiai tik dar 
kartą primena, kad vairuotojams 
būtina atidžiai vairuoti, o tėvams, 
mokytojams – edukuoti vaikus apie 
saugų eismą. Rudens sezonas iš-
siskiria tuo, kad ima ilgėti tamsusis 
paros metas, suprastėja eismo są-
lygos ir matomumas, tampa sun-
kiau pastebėti pėsčiuosius“, – sako 
„Lietuvos draudimo“ atstovė.

Kaip sako A. Visockienė, draudi-
mo apsauga visiems moksleiviams 
automatiškai jau įsigaliojo rugsėjo 
1-ąją ir galios iki pat rugsėjo 30 d. 
imtinai. 

 „Šiemet apdraudėme daugiau 
nei 340 tūkst. vaikų – tiek moks-
leivių pradėjo naujus mokslo me-

tus. Jei moksleivis, keliaudamas 
pėsčiomis, važiuodamas dvira-
čiu, paspirtuku ar riedlente, šį rug-
sėjį pateks į eismo įvykį, reikia re-
gistruoti žalą „Lietuvos draudimo“ 
svetainėje arba susisiekti su speci-
alistais trumpuoju telefonu 1828. Ši 
draudimo apsauga galioja, nepri-
klausomai nuo to, ar gyventojai yra 
„Lietuvos draudimo“ klientai“, – pa-
žymi Alma Visockienė.

„Apsaugok mane“ yra seniau-
sia šalyje socialinės atsakomybės 
iniciatyva, kurią „Lietuvos draudi-
mas“ pradėjo 2000 metais. Akcijos 
„Apsaugok mane“ metu šalies vai-
ruotojai skatinami būti itin atidžiais 
kelyje ir skirti ypatingą dėmesį jau-
niausiems eismo dalyviams, po va-
saros atostogų grįžtantiems į mies-
tų bei miestelių gatves.

Prasidėjus naujiems mokslo metams, gyventojai raginami neprarasti budrumo gatvėse 
ir keliuose. Asociatyvi nuotrauka

„Lietuvos draudimas“ rugsėjį ragina neprarasti budrumo:  
Alytaus apskrityje pernai keliuose nukentėjo 44 vaikai



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 4233

Milda Kuizinaitė

Trys mašinos, trys vairuoto-
jai, trys skirtingos degalų rūšys 
– tiek visko prireikė vairuotojo 
pažymėjimo neturinčiam Drus-
kininkų tarybos nariui Konstan-
tinui Rečkovui. Tai jis atsklei-
dė tik prispaustas kontrolierių. 
„Lietuvos ryto“ pakalbintas 
Druskininkų tarybos narys K. 
Rečkovas pareiškė nieko neko-
mentuosiąs nei dabar, nei atei-
tyje.

Kviesti vairuotoją iš Vilniaus, o gal 
iš Anykščių? Tikriausiai maždaug 
šitaip turėdavo sukti galvą Drus-
kininkų tarybos narys 31 metų K. 
Rečkovas, kai jam prireikdavo nu-
vykti į renginį ar pas rinkėjus. Kad 
buvęs aktyvus kurorto konservato-
rius vienu metu naudojosi net trijų 
skirtinguose miestuose gyvenan-
čių vairuotojų paslaugomis, tary-
bos narys atskleidė Druskininkų 
savivaldybės audito ir kontrolės tar-
nybai vykdant auditą. Tuomet pa-
aiškėjo, kad nei savo automobilio, 
nei vairuotojo pažymėjimo neturin-
tis kurorto tarybos narys K. Rečko-
vas per 2019–2023 metų kaden-
ciją automobilių degalams išleido 
13,5 tūkst. eurų. 

Įtarimų sukėlė datos 
Birželio mėnesį, daugumą šalies 

savivaldybių supurčius vadinama-

jam čekiukų skandalui ir pradėjus 
auditą, K.Rečkovas kurorto savi-
valdybės administracijai suskubo 
pateikti automobilių panaudos su-
tartis, sudarytas su Druskininkų ir 
Anykščių rajono gyventojomis bei 
vienu vilniečiu. Tačiau jo pateiktas 
sutartis nagrinėjo ne tik savivaldy-
bės kontrolieriai – įtartini dokumen-
tai jau perduoti Specialiųjų tyrimų 
tarnybai (STT). 

Pareigūnų prašoma išsiaiškinti, 
ar automobilių panaudos sutartys 
iš tiesų buvo pasirašytos tuo laiku, 
kuris nurodytas ant šių dokumentų, 
o ne atgaline data, kai prireikė pa-
grįsti už degalus gautas išmokas.

Sutartys – vienodos 
Dvi automobilių panaudos sutar-

tys sudarytos vos kelių dienų skir-
tumu – 2019 metų kovo 7 ir 15 d. 
Vienu K. Rečkovo vairuotoju tapo 
kartu su juo konservatorių sąraše 
į Druskininkų tarybą kandidatavu-
si, bet į ją nepatekusi medikė Irena 
Žūkienė, antru – Vilniaus gyvento-
jas. 

2021 metų gegužę druskininkietis 
sudarė dar vieną sutartį su buvu-
sia krepšininke iš Anykščių rajono. 
Skirtingu metu sudarytos automo-
bilių panaudos sutartys – visiškai 
vienodos. Skiriasi tik automobilių 
markės bei jų pagaminimo metai. 
Sutartyse nurodyta, kad K. Reč-

kovas ne tik laikinai ir neatlyginti-
nai naudosis šiais nurodytais auto-
mobiliais. Jų savininkai turėjo teikti 
ir vairuotojo paslaugas – iš anks-
to sutartu laiku ir maršrutu vairuoti 
transporto priemonę. 

Nevengė ir autobusų 
Kiek laiko vairuotojai turėjo teik-

ti šias paslaugas, dokumentuose 
nenurodyta, tačiau su abiem mo-
terimis sutartys buvo pasirašytos 
dar kartą – 2023 metų kovą. Au-
dito tarnyba atkreipė dėmesį, kad 
2022 metų sausį K. Rečkovas ga-
lėjo naudotis trijų vairuotojų paslau-
gomis, tačiau savivaldybės admi-
nistracijai buvo pateikta ir autobusų 
Druskininkai–Vilnius bei Vilnius–
Druskininkai bilietų. Nemažai au-
tobuso bilietų, kuriuos esą įsigyja 
su 50 procentų nuolaida, K. Reč-
kovas buvo pateikęs ir ankstesniais 
metais. 

Naudojo daugybę kortelių 
Druskininkų savivaldybės Audi-

to tarnybos kontrolieriai neatmetė, 
kad visi trys automobiliai buvo nau-
dojami ne tik tarybos nario veiklai, 
bet ir kitų asmenų poreikiams ten-
kinti, o išlaidos degalams buvo pa-
dengiamos iš kurorto savivaldybės 
biudžeto. Kad degalus pirko ne tik 
tarybos narys, bet galbūt ir kiti as-
menys, įrodo ir K. Rečkovo pateik-
tuose degalinių čekiuose nurody-
tos net 20 skirtingų banko kortelių. 
Kontrolieriams tai tik dar labiau su-
stiprino įtarimą, kad išlaidų patyrė 
ne tik kurorto politikas, bet ir kiti as-
menys. Tarybos narys auditoriams 
nesiteikė nurodyti nei kelionės tiks-
lų, nei maršrutų, nei degalų likučių 
jam baigus kelionę. 

Kelionių nepaaiškino 
Tiek K. Rečkovo pateikti auto-

busų bilietai, tiek degalinių čekiai 
rodo, kad kurorto politikas daž-
niausiai važiuodavo į Vilnių. Kan-
didato į tarybos narius anketoje jis 
buvo nurodęs, kad tuo metu dir-
bo politikos analitiku Užsienio rei-
kalų ministerijoje, o vėliau – Lietu-
vos kariuomenėje. Kokius kurortui 
svarbius reikalus sprendė beveik 
kas savaitę į sostinę važinėjęs 
druskininkietis ir kodėl ieškojo vai-
ruotojų netgi Anykščių rajone, jis 
taip ir nepaaiškino. Išgirdęs „Lietu-
vos ryto“ telefonu pateiktus klausi-
mus K. Rečkovas pareiškė nieko 
nekomentuosiantis nei dabar, nei 
ateityje.

Sustabdė narystę 
Kilus įtarimų dėl vairuotojo pa-

žymėjimo neturinčio K. Rečkovo 
kelionių ir sutarčių su vairuotojais 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikš-
čionių demokratų Priežiūros komi-
tetas sustabdė jo narystę partijo-
je. Priežiūros komitetui priklausanti 
Seimo narė Aistė Gedvilienė tei-
gė, kad kilus vadinamajam čekiu-
kų skandalui 7 konservatoriai nei 
grąžino pinigus savivaldybėms, nei 
laikinai pasitraukė iš partijos. Tarp 
jų buvo ir druskininkietis. „K. Reč-
kovas kelis kartus siuntė paaiški-
nimus, tačiau realiai išlaidas pa-
grindžiančių dokumentų nepridėjo. 
Nurodytu laiku jis nedalyvavo Prie-
žiūros komiteto posėdyje ir neat-
sakė į komiteto nariams kilusius 
klausimus. Susipažinę su jo paaiš-
kinimais komiteto nariai vienbalsiai 
nutarė sustabdyti K. Rečkovo na-
rystę partijoje“, – pasakojo A. Ge-
dvilienė. 

Sulaukė mero pastabų 
Tačiau K. Rečkovas ir toliau rū-

pinasi, kad dirbdamas Druskinin-
kų taryboje neliktų nuskriaustas. 
Rugpjūtį vykusiame savivaldybės 
tarybos posėdyje jis pasiūlė komi-
tetuose iš naujo svarstyti apmo-
kėjimo tarybos nariams tvarką. Jo 
pasiūlymas tarybos nariams mo-
kėti ne tik už posėdžių lankymą pa-
piktino Druskininkų merą Ričardą 
Malinauską. „Jeigu kitas tarybos 
narys keltų klausimą apie apmokė-
jimą ir jo tvarką, gal reikėtų suklus-
ti ir pagalvoti. Bet jums turėtų būti 
gėda diskutuoti šia tema. Jūs drįs-
tate kažkam iš administracijos prie-
kaištauti dėl sąžiningumo rengiant 
projektą, kuriame numatyta, kad 
tarybos nariai turėtų lankyti posė-
džius ir jiems turėtų būti mokama 
tik už posėdžių lankymą, o ne už 
tai, kad jiems dėl vienų ar kitų rin-
kėjų apsisprendimo buvo suteiktas 
tarybos nario vardas“, – kalbėjo R. 
Malinauskas. Meras teigė manan-
tis, kad K. Rečkovo gauti beveik 14 
tūkst. eurų už degalus anksčiau ar 
vėliau, vienaip ar kitaip bus grąžinti 
į savivaldybės biudžetą. 

Laukia pareigūnų išvadų 
Druskininkų savivaldybės Kontro-

lės ir audito tarnybai atlikus patikri-
nimą abejonių kilo tik dėl trijų tary-
bos narių išlaidų. Atsižvelgęs į šios 
tarnybos rekomendacijas vienas 
tarybos narys į savivaldybės biu-
džetą jau grąžino 519,60 euro už 
telefono išlaidas, kitas – 388 eurus 
už netinkamomis pripažintas kan-
celiarines išlaidas. Ar 13,5 tūkst. 
eurų savivaldybei turės grąžinti K. 
Rečkovas, bus sprendžiama tik su-

laukus teisėsaugos išvadų, kai pa-
aiškės, ar audito metu pateiktos 
sutartys dėl automobilių panaudos 
nėra suklastotos ir pateiktos tik no-
rint pagrįsti išmokas už degalus. 
Ar pradėti tyrimą dėl galimo do-
kumentų klastojimo, disponavimo 
suklastotais dokumentais bei pik-
tnaudžiavimo, STT dar nenuspren-
dė, tačiau tai žadėjo padaryti ne-
delsdama, kai išsamiai susipažins 
su auditorių pateikta medžiaga. 

Meras degalus pirko tonomis
Akciją „Skaidrinam“ pradėju-

siam visuomenininkui A. Tapinui 
paskelbus naujus duomenis ne-
malonumų gali turėti dar keli kon-
servatoriai. Patikrinus praėjusios 
kadencijos Alytaus rajono savi-
valdybės politikų išlaidas paaiškė-
jo, kad tarybos nariai per kaden-
ciją degalams išleido 457 tūkst. 
eurų, o dalis jų savo automobilius 
remontavo konservatoriaus, tary-
bos nario K. Patinsko įmonėje. Be 
to, paaiškėjo, kad degalus už tūks-
tantines sumas pylėsi ir tuometis 
Alytaus rajono meras A. Vrubliaus-
kas. Asmeniniu ir tarnybiniu trans-
portu naudojęsis tuometis meras 
degalus pylėsi didžiuliais kiekiais: 
pagal čekius jis įsigijo 999 litrus de-
galų, už kuriuos atsiskaitė grynai-
siais. „Degalai buvo laikomi man 
priklausančioje mobiliojoje degalų 
kolonėlėje“, – situaciją komentavo 
A. Vrubliauskas. Anksčiau „Skai-
drinam“ dėmesio sulaukę ir iš par-
tijos jau pašalinti konservatoriai J. 
Overaitytė-Jakubavičienė ir D. Ja-
kubavičius naudojosi šešiais auto-
mobiliais. Jų remontui sutuoktiniai 
išleido per 18 tūkst. eurų. Visi re-
monto darbai buvo atliekami par-
tijos kolegos dirbtuvėse. Dega-
lus šie Alytaus politikai pylėsi kelis 
kartus per dieną ir pateikė čekius 
ir už benziną, ir už dyzeliną. Savi-
valdybės administracijai pateiktus 
čekius D. Jakubavičius apmokė-
jo 17 skirtingų banko kortelių. Pra-
ėjusią kadenciją Alytaus rajono 
taryboje dirbusi dabartinė šio ra-
jono merė, „Vardan Lietuvos“ narė 
R.Vitkauskienė degalams išleido 
20 tūkst. eurų. Tarp jos pateiktų če-
kių yra ir tokių, ant kurių nematyti 
banko kortelių numerių, tik masy-
vus merės autografas. Dabartinis 
vicemeras, Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ narys A. Truncė 
ataskaitose nurodė didelį kiekį dy-
zelino įsipylęs kelių minučių skirtu-
mu. 

„Lietuvos rytas“, 2023-09-20

Kontrolierių prispaustas politikas atskleidė netikėtų faktų: 
prireikė ne tik trijų mašinų, bet ir trijų vairuotojų

K. Rečkovo pateiktuose degalinių čekiuose nurodytos net 20 skirtingų banko kortelių.



2023 m. rugsėjo 28 d.4 Savaitraščio Nr. 423

Druskininkiečių ir kurorto svečių pamėgtas restoranas „The 
House“ siūlo naujus patiekalus ir draugiškas kainas

Vienuolika metų dirbantis, 
naujovėmis ir išskirtiniais 
patiekalais savo lankytojus 
nuolat džiuginantis kurorto 
restoranas „The House“ , pra-
sidedant rudens sezonui, vėl 
žada naujų skonių atradimų. 

Restorano vadovas Linas Ja-
blonskas pasakojo, jog rudens 
sezonui „The House“ keičia 
savo meniu. 

„Didelis dėmesys restorane 
bus skiriamas patiekalų gamy-
bai ant griliaus. Dar viena nau-
jovė – suteiksime klientui di-
delę laisvę rinktis – iš daugiau 
mėsos patiekalų, padažų, gar-
nyrų. Klientas pats galės su-
sidėlioti patiekalą“, – pasakojo 
L.Jablonskas.

Restorano vadovas akcenta-
vo, jog bus siekiama geriausio 
kainos ir kokybės santykio. 

„Prieš tai buvome šiek tiek 
brangokas restoranas. Visi res-
toranai didino kainas, o mes no-
rime kurti klientui palankias, 

siekiame geriausio kokybės ir 
kainos santykio. Leisime rinktis 
patiekalo dydį – bus vidutinės ir 
didelės porcijos. Mažesnė por-
cija kainuos mažiau, todėl klien-
tas galės ta proga dar pasirinkti 
ir desertą“, – sakė L.Jablonskas. 

Jis pasakojo, jog daug dirba-
ma su tiekėjais, kad produk-
tai būtų kokybiški, ieškoma to-
kių tiekėjų, kurie galėtų pateikti 
kokybišką produktą už mažes-
nę kainą. 

„Laikai visiems nelengvi, visi 
turime nuleisti kainų kartelę, 
kad nenuskriaustume kliento, 
kad jį pamalonintume, kad kli-
entas būtų patenkintas. Turi-
me patiekalų, kuriuos gamina-
me dešimtmetį, jie nepasensta 
ir yra lankytojų mėgiami, turi-
me savo sukurtų patiekalų – mi-
dijos, sparneliai, mėsainiai, ku-
riuos mes pirmieji pristatėme 
Druskininkuose“, – sakė resto-
rano vadovas. 

Restoranas ir rudenį siūlys 
savo klientams Dienos pietus, 
taip pat ir šiemet pradėtas kepti 
neapolietiškas picas, kurias kli-
entai labai pamėgo. 

Restorano vadovas turi gerų 
naujienų „Druskininkiečio korte-
lės“ savininkams, jiems patieka-
lai restorane bus 15 proc. piges-
ni. Su šia kortele, perkant dvi 
picas, trečia – dovanų.   

„Ypač stengiamės dėl vietinių 
lankytojų, mūsų bendruome-
nės narių,  ieškome vis daugiau 
žmonių, kurie prisjungtų prie 
„The House“ bendruomenės, to-
dėl  tikrai daug dėmesio skirsi-
me vietiniams valgytojams“, – 
sakė restorano vadovas. 

Linas Jablonskas

Didelis dėmesys skiriamas pusryčiams, populiariausias patiekalas – „Benedikto“ kiaušinis. Jau 11 metų meniu karaliauja senbūviai mėsainiai ir ypatingi sparneliai, šie patiekalai jau tapo restorano ir miesto klasika. L. Jablonskės nuotraukos

Užsakymo Nr. MDR-423-01



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 4235
Atkelta iš 1 psl.

Mieli Druskininkų kurorto turizmo 
sektoriaus darbuotojai,

Pasaulinės turizmo dienos proga nuoširdžiai svei-
kiname visus turizmo srities specialistus. 

Dėkojame už Jūsų pastangas bei sėkmingą darbą, 
garsinant mūsų kurortą bei populiarinant turizmą.

Profesinės šventės proga linkime Jums neišsen-
kančios energijos, ištvermės, optimizmo ir drąsių 
užmojų. Te nepritrūksta Jums iniciatyvos bei idėjų, 
garsinant kurortą šalyje ir už jos ribų.

Druskininkų TVIC komanda

– Kokios BMX treniruočių są-
lygos Lietuvoje? Kur treniruo-
jasi šio sporto entuziastai? Kur 
vyksta varžybos? 

– BMX Freestyle tapus Olimpine 
disciplina, visame pasaulyje ir Lie-
tuvoje šis sportas aiškiai atsiskyrė į 
dvi dalis: hobį ir profesionalų spor-
tą. Išskirtinai profesionaliam tre-
niravimuisi Lietuvoje sąlygų šiuo 
metu dar neturime, tačiau kryp-
tingai dirbame šiuo klausimu. Ga-
limybių mėgėjams aktyviai leis-
ti laisvalaikį, mokytis pradmenų ar 
susipažinti su BMX ir kitais ekstre-
maliais sportais yra beveik visuose 
Lietuvos miestuose, kur yra įrengti 
riedlenčių parkai. Šiuo metu Drus-
kininkuose yra planuojamas naujas 
didelis ir modernus riedlenčių par-
kas, kuris neabejotinai taps traukos 
centru ne tik vietiniam jaunimui, bet 
ir entuziastams iš visos Lietuvos 
bei kaimyninių šalių. 

Lietuvos BMX laisvojo stiliaus 
čempionatas vyksta Panevėžy-
je, ten esantis parkas kol kas yra 
vienintelis, atitinkantis Tarptauti-
nės dviračių sąjungos UCI (Union 
Cycliste Internationale) keliamus 
standartus, tačiau lyginant su pa-

saulinio lygio parkais, jis yra gero-
kai per žemas, tad tarptautinėms 
varžyboms pasiruošti nepadėtų.

– Pernai tapai pirmuoju Lietu-
vos laisvojo stiliaus (Freestyle) 
BMX  čempionato nugalėtoju. 
Kaip treniravaisi  šioms varžy-
boms, ką Tau reiškia šis laimė-
jimas? 

– Pernai tapau pirmuoju Lietuvos 
laisvojo stiliaus BMX čempionu, o 
šiemet apgyniau titulą ir juo tapau 
antrus metus iš eilės. Šioms varžy-
boms praėjusiais metais ruošiau-
si periodiškai sportuodamas lauko 
parkuose, o šiemet jau turėjau ga-
limybę ruoštis savo parke. Nuo pa-
vasario važinėjau reguliariai ir jau-
čiausi smarkiai patobulėjęs. Taip 
pat vasarą dalyvavau Europos žai-
dynėse Krokuvoje bei Pasaulio 
čempionate Škotijoje, šios varžy-
bos padėjo suprasti savo lygį tarp 
geriausių pasaulio sportininkų ir 
padėjo čempionatui pasiruošti psi-
chologiškai. Lietuvos čempiono ti-
tulas man yra svarbi asmeninė per-
galė, tačiau pasaulio kontekste jis 
nėra reikšmingas.

– Pagal kokius kriterijus vyks-
ta sportininkų pasirodymų verti-
nimas? Ar Lietuvoje yra kvalifi-
kuotų šios sporto šakos teisėjų?                                    

– Sportininkus įprastai vertina 3-6 
nepriklausomi teisėjai, turintys UCI  
tarptautinės dviračių sąjungos tei-
sėjų licencijas. 1 min. trunkantys 
važiavimai vertinami imtyje nuo 1 
iki 100 balų, atsižvelgiant į atliktų 
triukų sudėtingumą, įvairumą ir jų 
atlikimo kokybę,  šuolių aukštį, grei-
tį, rizikos faktorių, parko figūrų iš-
naudojimą. Svarbu važiavimo metu 
nepadaryti klaidų, nes vertinamas 
bendras važiavimo įspūdis, tad 
kiekviena klaida ženkliai sumaži-
na skiriamų taškų skaičių. Lietuvo-
je yra keli kvalifikuoti teisėjai, kurie 
gali teisėjauti nacionaliniame čem-
pionate ir kitose Lietuvoje vykstan-
čiose varžybose.

– Kokio fizinio ir kitokio pasi-
rengimo reikia, norint užsiiminė-
ti šia sporto šaka? Ar sportinin-
kai dažnai patiria traumas?

– Pradėti užsiimti šiuo sportu di-
delio fizinio pasiruošimo nereikia, 
daugumos triukų atlikimui kur kas 
svarbesnė technika, kurios moko-
masi palaipsniui. Pradėti užsiiminė-
ti BMX dviračių sportu gali ir moky-
klinio amžiaus 6-7 metų berniukai 
bei mergaitės. Fizinis paruošimas 
yra kur kas svarbesnis profesio-
naliame sporte. Atliekant važiavi-
mus su sudėtingais triukais, reikia 
ir ištvermės, ir jėgos, ir mobilumo. 
Traumos šiame sporte nėra tokios 
dažnos, kaip gali pasirodyti iš pir-
mo žvilgsnio. Triukų mokomasi 
nuosekliai, šimtus kartų juos atlie-
kant į minkštus nusileidimus, tol, kol 
triukų judesiai tampa visiškai intui-
tyvūs, o klaidos ir kritimo rizika be-
veik visiškai išnyksta.

– Kiek Lietuvoje yra šio sporto 
entuziastų? Kaip Lietuva atrodo 
tarptautiniame kontekste? 

– Lietuvoje šio sporto entuzias-
tų yra gana nemažai, ypač dide-
liuose miestuose, kuriuose esantys 
parkai saulėtomis vasaros dieno-
mis būna perpildyti. Didžiausiose 

iki šiol surengtose varžybose Lietu-
voje dalyvavo 60 dviratininkų, įskai-
tant merginas bei jaunius. Tačiau 
didžioji dalis entuziastų varžybose 
nedalyvauja. Tarptautiniame kon-
tekste Lietuva kol kas neturi ryškių 
pasiekimų, tačiau neabejoju, kad 
populiarėjant šiam sportui – turė-
sime. Aš esu pirmas sportininkas 
Lietuvos istorijoje, kada nors išva-
žiavęs į Pasaulio BMX laisvojo sti-
liaus čempionatą.

– Koks Tavo darbas, ką dar vei-
ki be sporto?

– Esu inžinierius, industrinio dizai-
no specialistas. Druskininkuose įsi-
kūrusioje studijoje dirbame su Lie-
tuvos ir užsienio klientais, kuriame 
dizainą įvairiems masinės gamy-
bos daiktams bei sprendžiame ki-
tas su tuo susijusius kūrybines už-
duotis. BMX dviračių sportas man 
yra hobis – labiau asmeninė ambi-
cija, nei nauja karjeros kryptis.

– Kas vyks naujai atidaryta-
me BMX parke?  Ar ketini į jį 
pritraukti šiuo sportu besido-
minčius jaunuosius druskinin-
kiečius, ar atvyks treniruotis 
sporto entuziastai iš visos Lie-
tuvos?

– Šiuo metu parke dažniausiai 
lankosi jau pažengę sportininkai 

iš Vilniaus ir Kauno, norintys rimtai 
treniruotis ir tobulinti savo įgūdžius 
važinėdami paspirtukais ar BMX 
dviračiais. Tikimės, kad tiek vieti-
nių entuziastų, tiek svečių iš kitų 
miestų susidomėjimas padidės žie-
mą, kai nebeliks galimybės važinėti 
lauko parkuose. Parkas pradėjo pil-
nai funkcionuoti tik šių metų vasa-
rą, šiuo metu jame gali apsilankyti 
visi norintieji, daugiau informacijos 
apie tai - Instagram paskyroje @ri-
dershive. Ateityje planuojame or-
ganizuoti reguliarius treniruočių už-
siėmimus, vaikų vasaros stovyklas.

– Kokią matai šio sporto pers-
pektyvą Lietuvoje? 

– Neabejoju, kad susidomėji-
mas BMX dviračių sportu Lietuvoje 
sparčiai augs ir vysis globalias ten-
dencijas. Ekstremalus sportas šių 
dienų jaunimui tampa patraukles-
nis už klasikines sporto šakas, nes 
yra dinamiškas, stilingas, yra puiki 
asmeninės saviraiškos forma, ku-
rios rezultatas neapibrėžiamas tik 
metrais ar sekundėmis. Taip pat 
šio tipo sportas kuria bendruome-
nes, kuriose sportininkai tampa 
draugais, konkuruoja, padeda vie-
ni kitiems tobulėti, siekti užsibrėž-
tų tikslų, vėliau sportinius įgūdžius 
jaunuoliai puikiai pritaiko ir kitose 
gyvenimo srityse.

Lietuvos čempionas Martynas Lagauskas Viečiūnuose įkūrė 
geriausią šalyje uždarą BMX parką

M.Lagauskas du kartus tapo Lietuvos laisvojo stilius BMX čempionu. Asmeninio archyvo 
nuotrauka.

 Neseniai įrengtą parką aplankė ir Druskininkų savivaldybės vadovai – meras R.Malinauskas, 
jo pavaduotojas S.Kazakevičius, JUC direktorė A.Nedzinskienė. Jie džiaugėsi M.Lagausko 
(dešinėje) įgyvendintu projektu. Roberto Kisieliaus nuotrauka.



2023 m. rugsėjo 28 d.6 Savaitraščio Nr. 423

„Turizmo dienos“ Druskininkuose kasmet stebina naujais potyriais. DKC archyvo nuotraukos

Druskininkų turizmo dienos: turizmo produktų gausa, rinktinės 
patirtys ir įsimintini potyriai

Vasarą pleškėję nuo gau-
saus turistų srauto, Lietuvos 
kurortai tuštėja ir pamažu už-
veria duris. Tačiau tikrai ne 
Druskininkai! Rudenėjantis 
Druskininkų kurortas skel-
bia apie ištisus metus nunu-
trūkstamai teikiamas relak-
sacijos paslaugas ir ruošiasi 
spalvingai bei turiningai pa-
minėti Tarptautinę turizmo 
dieną, kviesdamas turizmo 
gurmanus apsilankyti tikra 
turizmo sostine virstančiame 
kurorte.

„Paskutinį rugsėjo savaitga-
lį Druskininkai ir vėl taps Turiz-
mo dienų sostine. Jau tapo tra-
dicija, kad ši šventė yra unikali ir 
kiekvieną kartą leidžia pamaty-
ti vis kitokius Druskininkus – ne 
išimtis ir šie metai. Paruošėme 
įdomią, įsimintiną programą vi-
siems: meno, pojūčių, muzikos, 
maisto, istorijos ar aktyvių pra-
mogų gurmanams. Nuo įspū-
dingai apšviestų Druskininkų 
objektų, plovo virimo čempiona-
to, koncertų iki specialiai Turiz-
mo dienoms skirtų verslo pasiū-
lymų. Kviečiu švęsti Tarptautinę 
turizmo dieną Druskininkuose“, 
– sako meras Ričardas Mali-
nauskas.

Įsimink slalptažodį TURIZ-
MO GURMANAS

Miesto turizmo ir verslo objek-
tai turizmo gurmanams paruošė 
turtingą sveikatai naudingų pas-
laugų, aktyvių veiklų ir pramo-
gų sąrašą. Daugelis viešbučių, 
restoranų, sveikatos namų, šei-
mos pramogų kompleksų sve-
čiams, pateikusiems slaptažodį 
TURIZMO GURMANAS, taikys 
specialias kainas ir nuolaidas. 
Nepraleiskite progos pasinau-
doti specialiai jums teikiamais  
gurmaniškais pasiūlymais. 

Išbandyti naujausios kartos te-
rapijos procedūras, stiprinan-
čias fizinę ištvermę, gerinan-
čias bendrą savijautą, protui ir 
kūnui suteikiančias atjaunėji-
mo pojūtį sveikatos gurmanus 
kviečia „Amberton Green SPA“. 
Nakvynei, SPA procedūroms ir 
programoms puikius pasiūly-

mus teiks sveikatos namai „UPA 
Medical SPA“ su kodu UPADO-
VANA. Ypatingas akcijas ma-
sažams, procedūroms ir gar-
džioms picoms bei apsilankymą 
Druskų kambario terapijoje siū-
lo „Europa Royale Druskinin-
kai“. Viešbutis „De Lita“ vaišins 
gurmanišku anyžiniu gėrimu ir 
rudeniniais obuoliais, restora-
nas kvies paragauti prancūziš-
ko kišo. O kur dar medaus ma-
sažas su čiobrelių po skoniu, 
SPA procedūros su ajerais, le-
vandomis ir apynių spurgais!

Skonio gurmanams Druskinin-
kų kavinės ir restoranai taip pat 
ruošia ypatingus pasiūlymus. 
Ištarus stebulingąjį slaptažo-
dį, ypatingas Šefo komplimen-
tas lauks šeimos restorane „Toli 
toli“, tikrais Italijos picų skoniais 
galėsite pasimėgauti neseniai 
duris atvėrusiai picerijoje „Ma-
rinara“. Kurios šalies gardžiau-
sias plovas galėsite išsiaiškin-
ti Plovo virimo čempionate, kurį 
Dineikos gatvėje rengia restora-
nas „Bukhara“. Dalyvaus mėgė-
jai ir profesionalūs plovo virimo 
meistrai iš Lietuvos ir užsienio.

Aktyvaus laisvalaikio gurma-
nams pramogas siūlo šeimos 
pramogų parkas „O kas čia?“, 
pasimėgauti azartu nusileidimo 
kalneliuose ar pasilepinti 19-os 
pirčių erdvėse kviečia Druski-
ninkų vandens parkas, o „Snow 
arena“ primena, kad ne už kal-
nų žiemos sezonas, tad laikas 
atgaivinti slidinėjimo įgūdžius. 
Mėgstančius žygius pėsčiomis, 
pakeliauti su gidu po naktinius 
Druskininkus kvies Druskininkų 
savivaldybės Visuomenės svei-
katos biuras, o ieškantys spor-
tinio azarto ir aštresnių pojūčių, 
turėtų užsiregistruoti į Naktines 
Turizmo dienų orientacines su 
mistikos prieskoniu. 

Istorijos gurmanams visą pa-
ketą ekskursijų pristato gidai: 
į svečius kviečia „Dzub Dzub“ 
studija-galerija, kurioje įsikū-
rę medžio skulptoriaus G. Aks-
tino sukurti koplytstulpiai, kry-
žiai, mitologiniai personažai, 
ypatingą galimybę dalyvauti pa-
žintinėje ekskursijoje „Ne viskas 

auksas, kas auksu žiba“ suteiks 
Lietuvos prabavimo rūmai, kvie-
čiantys į akredituotą Prabavimo 
ir įspaudavimo laboratoriją. Isto-
rijos ir legendos apie dingusius 
Druskininkus, apie tai, kas ana-
pus Ratnyčėlės, įdomūs faktai, 
paslaptys, kurias žino tik kuror-
to gidai, kviečia praplėsti akira-
tį. Nemokamai traukinuku bus 
galima pakeliauti senųjų Drus-
kininkų architektūros ir istori-
jos bei legendų keliu. Nepamirš-
ti ir meno gurmanai  – jie turės 
progą pažinti muziejų ir galerijų 
meno klodus.

Jei vilioja pasiūlymų gausa, bet 
nežinote, ką pasirinkti, būtinai 
pasinaudokite Atvirų durų gali-
mybe. Turizmo dienų savaitga-
lį duris atvers „Druskos studija“, 
beje, kviečianti ir į „Gurmanišką 
puotą“, kurios metu virsite drus-
ką, kepsite ir skanausite drus-
koje iškeptą žuvį; baseino ir pir-
čių erdves atvers „Mineral SPA 
Draugystė“,  galėsite pasikaitinti 
viešbučio „Violeta“ pirtyse ir pa-
simaudyti sūkurinėse voniose, 
paskanauti arbatos „Flores“ žie-
mos sode. Amatų centro „Menų 
kalvė“ meistrai plačiai atvers čia 
kuriančių menininkų dirbtuvių 
duris ir kvies išbandyti savo ge-
bėjimus bei patirti kūrybos sko-
nius siuvimo, akvarelės liejimo, 
šilko tapybos, juvelyrikos, tapy-
bos, odos, keramikos bei floris-
tikos dirbtuvėse.

Turizmo, komunikacijos ir kul-
tūros skyriaus vedėjos Vaivos 
Žagunienės teigimu, Druskinin-
kai rudenį yra ypatingai gražūs, 
o Turizmo dienų šėlsmas at-
skleidžia kurorto išskirtinumą. 
Druskininkų turizmo dienų pro-
gramos patrauklumą jau spėjo 
įvertinti ir kurorto svečiai, kurie 
skuba rezervuoti vietas. 

„Turizmo dienų savaitga-
liui vietas Druskininkuose jau 
yra rezervavę nemažai kuror-
to svečių. Tą savaitgalį jie galės 
pasinaudoti ir mūsų verslų siū-
lomomis nuolaidomis poilsiui, 
pramogoms, maitinimui. Tie, 
kurie nors kartą lankėsi Turizmo 
dienose, žino, kad Druskinin-
kai dovanoja įspūdingas šven-

tes ir reginius, kurių niekur kitur 
Lietuvoje tikrai nepamatysite. 
Tad kviečiu apsilankyti renginy-
je ir, žinoma, pasinaudoti speci-
aliai Turizmo dienoms sukurtais 
verslų pasiūlymais“, – sako V. 
Žagunienė.

Potyrių, vaizdų ir mistinių 
garsų kelionė po naktinius 
Druskininkus

Tie, kurie jau lankėsi Druski-
ninkų turizmo dienose ankstes-
niais metais, jau žino, kad šios 
šventės vinis – nepamirštamų 
potyrių, vaizdų ir mistinių garsų 
kelionė po naktinius Druskinin-
kus. Virtinė gurmaniškų patirčių 
– netikėti vaizdiniai sprendimai, 
drąsios vizualizacijos, šviesos 
refleksijos ir sensorinės  garso 
terpės kvies po miestą klajoti iki 
išnaktų ir dovanos keliautojams 
nepamirštamus pojūčius.

Atvykstantiems kelią į Drus-
kininkus iš toli rodys šviečian-
tis kurorto simbolis – karūna, o 
atvykus pasitiks dailiai švytinčių 
pušelių kontūrai. Transformuo-
sis ir vis kitokius pavidalus įgis 
gerai pažįstami miesto pastatai: 
sinchronizuota muzikos ir švie-
sos kompozicija  išryškins mies-
to muziejaus architektūrines de-
tales, teatrališkas apšvietimas 
„Sūručio“ skulptūrai suteiks mis-
tikos. Šviesų nuspalvinta Drus-
kininkų Švč. Mergelės Marijos 
Škaplierinės bažnyčia įgaus di-
dybės, o vaizdinės projekcijos 
viduje, skambant vargonų mu-
zikai ir choro „Druskininkai“ bal-
sams sukels neįtikėtinus sielos 
virpesius.

Su išskirtiniu projektu ne tik tu-
rizmo, bet ir muzikos bei šiuolai-
kinių menų gurmanams į gimtą-
jį miestą šia proga grįžta visai 
Lietuvai gerai žinomas alterna-
tyvios muzikos kūrėjas, būgni-
ninkas ir prodiuseris Adas Ge-
cevičius. Kartu su vidžėjumi 
Vytautu Žarnausku muzikan-
tas miestui ir jo svečiams pa-
dovanos pasirodymą, kuriame 
ambiento garsai ir įspūdingos 
projekcijos apgaubs ir magiš-
kai nuspalvins Druskininkų sa-
vivaldybės pastatą. Čia atsivers 

įspūdingos projekcijos – spalvų, 
formų ir vaizdų šokis ant pasta-
to. Per Druskininkų simboliais 
tapusius elementus (vandenį, 
druską, mišką ir t. t.) ir moder-
nias vizualizacijas muzika įgaus 
formą, o formos nuskambės 
muzikoje ir sukurs nepamiršta-
mą atmosferą susirinkusiems.

Tęsdami kelionę Vilniaus alė-
ja, akimirką pakliūsite į krentan-
čių meteorų ir žvaigždžių lietų, 
netaisyklingos lazerių sukurtos 
formos ir rūko efektai mistifikuos 
Muzikinio fontano šokį. Gydy-
klų parke būtinai stabtelėkite 
prie šviesos instaliacijos „Jung-
tis“ ir bandykite pafantazuoti, 
kaip viena vienintelė dalelė iš 
visos nykstančios, susiprieši-
nimo ir neįsiklausymo griauna-
mos struktūros gebės pradėti 
jungimosi procesą iš naujo. Me-
nininkės Kotrynos Čalkaitės ins-
taliacija „Rugsėjo lietaus šuo-
ras“ įrodys, kad ir rudens lietus 
gali būti spalvingas. Eidami pro 
Garlaivio prieplauką, sustokite 
pasigrožėti lazerių žaismu me-
džiuose kitame krante. Nemu-
no pakrantėje pro vartus keliau-
kite link Lenktojo tiltelio, pakeliui 
pasigėrėję šviesos atspindžiais 
biuvetės vitražuose.

„Druskininkų turizmo dienos 
yra unikalios – jos atskleidžia 
įvairialypę kurorto turizmo pro-
duktų gausą ir rinktines patirtis, 
– sako Druskininkų turizmo ir 
verslo informacijos centro direk-
torius Rimantas Palionis. – Jau 
beveik 230 metų gydomąja vie-
tove laikomi Druskininkai išlie-
ka atviri ir Lietuvos, ir užsienio 
turistams, kurie po pandemijos 
pagaliau vėl sugrįžta ilgesniam 
laikotarpiui.“

Šiltai ir įspūdingai pasitikda-
mas metų laiko virsmą, kurortas 
durų neužveria, o atvirkščiai, 
paruošęs dar ilgesnį paslau-
gų sąrašą, primena, kad turiz-
mo gurmanai čia laukiami išti-
sus metus.

Ramunė Tarandė, DKC 
reklamos ir komunikacijos 

vyriausioji specialistė



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 4237

20
23

W

RUGSĖJO 27 D. | trečiadienis
17 val. J. Składowski knygos 
„Druskieniki. Kurort przedwojennej Polski”
pristatymas
Druskininkųmiesto muziejus

RUGSĖJO 28 D. | ketvirtadienis
A. Nedzelskio medžio ir tapybos darbų paroda 
,,Pasižvalgymai‘‘ 
 Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka

RUGSĖJO 29 D. | penktadienis
15–18 val. Pažintinė ekskursija
„Ne viskas auksas, kas auksu žiba“
Lietuvos prabavimo rūmai
Išankstinė reg. mob. 8 655 14923

18 val. Programa „Gurmaniška puota“ 
Druskos studija 
Reg. mob. 8 686 45528

19 val. Koncertas 
„K. Sakalauskas-Vanagėlis. Aušros poetas“ 
Druskininkų bažnyčia

19.30 val. Naktinė ekskursija Druskininkuose
Susitikimo vieta prie viešbučio „Violeta“ 
Reg. mob. 8655 58180

20.30 val. A. Oleinik. Solo
Druskininkų Kolonada

RUGSĖJO 30 D. | šeštadienis
10–18 val. Kelionių projekto
 ,,PATIRK LIETUVĄ SU RASA pristatymas 
Pramogų aikštė

10–15 val. Pažintinė ekskursija 
„Ne viskas auksas, kas auksu žiba”
Lietuvos prabavimo rūmai
Išankstinė reg. mob. 8 655 14923

11 val. Antikos kūrinių vertėjas 
Antanas Dambrauskas ir Druskininkai 
Druskininkų miesto naujosios kapinės

12 val. 6-asis tarptautinis 
plovo virimo čempionatas
Prie restorano „Bukhara“

15 val. Susitikimas su parodos 
„Susitikime vėl”(IV dalis) 
autoriais ir rengėjais 
Menų kalvė

16 val. Ekskursija „Dingę Druskininkai“

19 val. Oktoberfest Druskininkai 
su Volfas Engelman nealkoholinis. 
Mokamas 
10th avenue – eat drink repeate

20 val. Naktinės orientacinės. 
Reg. bit.ly/td-orientacines23

20.30 val. Dileta su grupe 
Druskininkų Kolonada

21 val. Žygis pėsčiomis 
po naktinius Druskininkus su gidu 
Susitikimo vieta prie Grožio šaltinio

SPALIO 1 D. | sekmadienis
12 val. Ekskursija „Anoj pusėj Ratnyčėlės“ . 
Reg. mob. 8 655 58180

14 val. Nemokama pažintinė ekskursija 
su Druskininkų traukinuku. 
Slaptažodis TURIZMO GURMANAS
Vilniaus al., šalia Vandens parko

15 val. Sekmadienio ekskursija
Susitikimo vieta prie Druskininkų bažnyčios

ATVIRŲ DURŲ DIENOS:
Druskininkų turizmo ir verslo 
informacijos centras
Druskos studija 
DzubDzub studija-galerija
Mineral SPA Draugystė
Viešbutis „Violeta“ 
Grand SPA Lietuva
FLORES žiemos sodas
Sveikatos namai UPA Medical SPA
,,Menų kalvė”

RUGSĖJO 29–SPALIO 1 D. 12 val. Mugė 
Prie Druskininkų bažnyčios

RUGSĖJO 29–30 D. Garso ir šviesų arterija
Įvairios Druskininkų vietos

DRUSKININKŲ 
TURIZMO
DIENOS
09.27-10.01

SPECIALŪS PASIŪLYMAI 
https://druskininkai.lt/turizmo-dienu-pasiulymai/

ORGANIZATORIUS
DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖ

DAUGIAU
INFORMACIJOS

RENGINIO METU BUS FOTOGRAFUOJAMA
IR FILMUOJAMA. DALYVIAI GALI BŪTI MATOMI 
RENGINIO NUOTRAUKOSE IR VAIZDO ĮRAŠUOSE, 
KURIE BUS SKELBIAMI SOCIALINIUOSE 
TINKLUOSE IR ŽINIASKLAIDOJE



2023 m. rugsėjo 28 d.8 Savaitraščio Nr. 423

Paskutinį rugsėjo šeštadie-
nį vykstanti Rudens lygiadie-
no šventė Viečiūnuose – bai-
giamasis Verpstės festivalio 
akordas. Verpstės festivalis – 
Lietuvos kultūros tarybos fi-
nansuotas unikalus projektas, 
kurio simbolis – aukso spal-
vos verpstė – tiesiogiai susijęs 
su verpimo tradicijomis šiame 
krašte. Šįmet buvo sukurta dar 
viena ypatinga verpstė – drus-
kininkietis dailininkas Deividas 
Sinkevičius stilizuota verpste, 
įprasminančia Viečiūnų isto-
riją, papuošė Bendruomenės 
centro sieną.

Kelerius metus Viečiūnuose 
vykstanti Rudens šventė – festi-
valio finalinis renginys, siejamas 
su Rudens lygiadieniu. Šventės 
ypatingai laukia vietinė bendruo-
menė, į ją atvyksta nemažai sve-
čių iš kitų Druskininkų krašto vie-
tovių.

Viečiūnų laisvalaikio salės va-
dovė Jolita Miliauskė pasakojo, 
jog  šių metų šventė buvo skirta 
Dzūkijos (Dainavos) 770-osioms 
metinėms paminėti.

„Šventėje dalyvavo daug vie-
tos amatininkų, prisidėjo ir kitos 
Druskininkų savivaldybės ben-
druomenės. Mūsų bendruome-
nės nariai parodė sukurtą meninę 
programą „Pakaštavokit pas vie-
cinius“, vyko vietos gamintojų pro-

dukcijos pristatymas“, – pasakojo 
J.Miliauskė. 

Šventės dalyviai buvo pakvies-
ti į vietos audėjos Laimutės Griš-
kevičienės audimo edukaciją, taip 
pat edukacijose buvo galima su-
sipažinti su keramikos, vytelių py-
nimo paslaptimis, vyko šiaudinių 
skulptūrų pleneras. Tautodailinin-
kė Danutė Saukaitienė pristatė ir 
atidarė savo parodą „Žolynų virs-
mas“. 

„Buvo graži, jauki šventė, obe-
lų sode įrengėme jaukų kieme-
lį, buvo kas veikti ir dideliems, ir 
mažiems, visi norintieji galėjo pa-
skanauti čia pat iškeptų blynų su 
obuoliais, gardžios sriubos ir kitų 
iš rudens gėrybių pagamintų ska-
numynų“, – pasakojo J. Miliauskė.  

Susirinkusius į šventę maloniai 
nuteikė dainininkų Liudo Mika-
lausko ir Egidijaus Bavykino kon-
certas, tačiau finaliniam šventės 
akordui  – lygiadienio ženklų de-
ginimui – gamta nebuvo dosni: 
dėl lietaus ugnies šou vyko sim-
boliškai.  

Renginį, įgyvendinant Drus-
kininkų kultūros centro projek-
tą „Verpstės festivalis“, organiza-
vo Druskininkų kultūros centras, 
Viečiūnų laisvalaikio salė, Viečiū-
nų bendruomenė ir Viečiūnų se-
niūnija. 

„Mano Druskininkai“ informacija

Jau daugiau nei du dešim-
tmečius tarptautinis menų fes-
tivalis „Druskininkų vasara su 
M.K.Čiurlioniu“ yra neatskiria-
ma Druskininkų kurorto kultū-
rinio gyvenimo dalis, klasiki-
nės muzikos dominantė. 

Šiemet, kaip ir kasmet, festiva-
lis dvidešimt pirmąjį kartą nušvito 
naujomis spalvomis, visą vasarą 
kvietė druskininkiečius ir kuror-
to svečius į nepamirštamus susi-
tikimus su garsiausiais Lietuvos 
ir užsienio atlikėjais. Trečius me-
tus festivalio organizavimą iš Lie-
tuvos muzikų rėmimo fondo yra 
perėmusi Druskininkų savivaldy-
bė. 

 Jau tapo tradicija, jog festiva-
lio uždarymas vyksta rugsėjo 22–
ąją, per M. K. Čiurlionio gimta-
dienį. Šiemet tą dieną minėjome 
148–ąsias mūsų krašto genijaus 
gimimo metines. 

Praėjusį penktadienį į Druski-
ninkų bažnyčioje vykusį festivalio 
uždarymą susirinko gausus būrys 
klasikinės muzikos mylėtojų, o 
jiems festivalio organizatoriai pa-
rengė puikią dovaną – Valstybinio 
choro „Vilnius“ koncertą. 

Prieš koncertą žodį tarusi Drus-
kininkų kultūros centro Kultūrinės 
veiklos administratorė Danguo-
lė Žėkienė pasidžiaugė festiva-
lio populiarumu tarp jo lankytojų 
ir padėkojo jį surengti padėjusiai 
Druskininkų savivaldybei, Lietu-
vos kultūros tarybai, Lietuvos na-

cionalinei filharmonijai, Druski-
ninkų bažnyčios klebonui Vaidui 
Vaišvilui, priėmusiam atlikėjus ir 
klausytojus į šventovę.  

Įspūdinga ir festivalio statistika 
– jo metų vyko 17 renginių, juo-
se pasirodė apie 100 atlikėjų ir 
dalyvių,koncertuose ir kituose 
festivalio renginiuose apsilankė 
per 4 tūkst. lankytojų iš Lietuvos 
ir užsienio.  

Festivalio metu buvo surengtas 
asociatyvios nuotraukos konkur-
sas, kuriame dalyvių buvo pra-
šoma pateikti su M. K. Čiurlionio 
paveikslais asocijuojančių nuo-
traukų. 

Konkurso organizatoriai sulaukė 
didelio susidomėjimo, buvo gau-
ta per tris dešimtis originalių nuo-
traukų. Komisija atrinko konkurso 
nugalėtojus, jiems buvo įteikti pi-
niginiai prizai. Prieš festivalio už-
darymo koncertą buvo apdovano-
ta druskininkietė Sandra Naujalė, 
kartu su sūnumi atsiuntusi nuo-
trauką, kuri jiems asocijavosi su 
M. K. Čiurlionio paveikslu „Bičiu-
lystė“. Jiems apdovanojimus įtei-
kė Druskininkų kultūros centro di-
rektorė Raimonda Varaškaitė. 

Festivalio uždarymo iškilmes 
vainikavo išskirtinis Valstybinio 
choro „Vilnius“, vadovaujamo ma-
estro Artūro Dambrausko, kon-
certas. 

DKC informacija

Lygiadienis Viečiūnuose: gardžios vaišės, prasmingos 
edukacijos ir minoriškos rudens išdaigos 

Kurorto kokybės ženklu tapęs menų festivalis atsisveikino  
 su klausytojais iki kitų metų

Festivalio uždarymą vainikavo Valstybinio choro „Vilnius“, vadovaujamo maestro A.Dambrausko, koncertas. DKC archyvo nuotrauka.

Kelerius metus Viečiūnuose vykstanti Rudens šventė – festivalio finalinis renginys, siejamas su Rudens lygiadieniu. Alvydo Lukoševičiaus nuotraukos. 



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 4239

Praėjusį savaitgalį Druskinin-
kuose pirmą kartą vyko Res-
publikinis chorų festivalis „VI-
VAT M.K.Čiurlionis!’’. Dviejose 
kurorto bažnyčiose skambė-
jo keturių chorų muzika, kon-
certai sulaukė didelio drus-
kininkiečių ir kurorto svečių 
susidomėjimo, o kolegoms – 
choristams ir chorų vadovams 
– tai buvo puiki galimybė pasi-
mokyti vieniems iš kitų.  

 
 

 

– Ar tai buvo tradicinis festi-
valis? Kas jame dalyvavo? Ar 
jis buvo skirtas M.K. Čiurlionio 
gimtadieniui? 

– Respublikinis chorų festiva-
lis ,,Vivat M. K. Čiurlionis!“  ren-
giamas pirmą kartą Druskininkų 
savivaldybės Kultūrinio projek-
to lėšomis. Festivalyje dalyvavo 
Lazdijų kultūros centro kameri-
nis choras ,,Gaustas” (vad. Birutė 
Vžesniauskienė), Varėnos kultū-
ros centro mišrus choras ,,Har-
monija” (vad. Ilona Zalanskienė), 
Vilniaus mišrus choras ,,Sono-
ros” (vad. Valerija Skapienė) ir 
kamerinis choras ,,Druskininkai” 
(vad. Inga Vagnoriūtė). Festivalio 

tikslas – įprasminti M. K. Čiurlio-
nio kūrybos aktualumą, suburiant 
chorus bendrai idėjai įgyvendinti.

– Kokia buvo kolektyvų kon-
certinė programa?  Ar festiva-
lyje buvo reikalavimas atlikti 
M. K. Čiurlionio kūrinius? 

– Koncertinėje programoje cho-
rai pristatė atskiras programas, 
kuriose skambėjo ir  M. K. Čiurlio-
nio kūriniai. Baigiamąjį festivalio 
koncertą vainikavo jungtinio cho-
ro atlikta M. K. Čiurlionio ,,Gloria“. 

– Ar festivalio koncertai su-
laukė druskininkiečių susido-
mėjimo? 

– Džiugu, kad baigiamajame 
festivalio koncerte Druskininkų 
bažnyčia prisipildė klausytojais. 
Manau, kad susidomėjimas buvo 
ir druskininkiečių, ir miesto svečių 
tarpe.

– Kuo publiką festivalyje nu-
džiugino Druskininkų kameri-
nis choras? 

– Kamerinis choras ,,Druskinin-
kai“ koncertą pradėjo D. Zakaro 
,,M. K. Čiurlionio keliu“. Tai trijų M. 
K. Čiurlionio harmonizuotų lietu-
vių liaudies dainų muzikinė kom-
pozicija. Taip pat skambėjo G. 
Venislovo ,,Videntes stellam“ ir A. 
Grečianynov ,,Cantate Domino“. 

– Kokie artimiausi Jūsų va-
dovaujamo choro koncertiniai 
maršrutai? 

– Pagrindinis šių metų tikslas – 
tinkamai pasiruošti ir atstovauti 
miestui Lietuvos Šimtmečio dainų 
šventėje, kuri vyks jau ateinančią 
2024 m. vasarą Kaune ir Vilniuje. 
Artimiausias choro ,,Druskinin-
kai“ pasirodymas vyks rugsėjo 29 
d. 19 val. Druskininkų Švč. Mer-
gelės Marijos Škaplierinės baž-
nyčioje, kurioje organizuojamas 
vargonų muzikos koncertas, skir-
tas 770 – osioms Dainavos vardo 
paminėjimo metinėms. 

Kalbėjosi Laimutis Genys

Kurorto bažnyčiose didingai skambėjo chorinė muzika

Užsakymo Nr. MDR-423-02

Baigiamajame festivalio koncerte visi chorai kartu atliko M.K.Čiurlionio „Gloria“. Choro „Druskininkai“ archyvo nuotrauka

Festivalyje dalyvavo chorai iš Vilniaus, Druskininkų, Varėnos ir Lazdijų. Choro „Druskininkai“ archyvo nuotraukos 



2023 m. rugsėjo 28 d.10 Savaitraščio Nr. 423

RENGINIAI
Rugsėjo 28 d. 17.00 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
dailininko Adelberto Nedzelskio  parodos ,,Pasižvalgymai‘‘ atidary-
mas

Rugsėjo 29 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) naujų 
knygų pristatymas vaikams „Knygų naujienos“

Rugsėjo 30 d. 11 val. Poetinis Druskininkų ruduo V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9, Druskininkai)

Spalio 1 d. 16 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje 
vyks mokyklos moksleivių koncertas-sveikinimas Pagyvenusių 
žmonių dienos proga

PARODOS
Iki rugsėjo 27 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Di-
anos Lukošiūnaitės  karpinių paroda ,,Dainavos šalies padavimai 
karpiniuose“

Iki rugsėjo 30 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks  Teresės Šikšnelienės fotgografijų 
paroda „Migloje“ ir Juozo Šikšnelio medžio skulptūrų paroda

Iki spalio 10 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Jele-
nos Šimonienės popierinių gėlių paroda ,,Vasaros prisiminimai“

Iki spalio 18 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio  padalinyje (Alėjos 
g. 30, Leipalingis)  veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus 11-14 m. mokinių tapybos darbų paroda 
,,Spalvų žaismas natiurmortuose‘‘ (vyr. mokytoja A. Kalėdienė)

Iki spalio 19 d. eksponuojama tarptautinio tapytojų plenero 
“Šlavantas 2023” darbų paroda  V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 
9, Druskininkai). 

Iki lapkričio 19 d. eksponuojama Antano Žmuidzinavičiaus kūrinių 
paroda “Paletė ir gyvenimas” M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 35, Druskininkai).

„Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) iki rugsėjo 30 d. žymiausių 
2003-2009 metais Druskininkuose vykusių tapybos plenerų 
retrospektyvinė darbų paroda „Susitikime vėl“ IV kolekcijos dalis. 
Rengėjas – Rimvydas Aniulis. Susitikimas su parodos darbų autori-
ais bei rengėjais vyks rugsėjo 30 d. 15 val.

Rugsėjo 30 d. 14:00–18:00 val. Atvirų durų diena Amatų cen-
tre „Menų kalvė“ – atviros dirbtuvės, meistrų edukacijos, parodos 
pristatymas. Daugiau informacijos: www.acmenukalve.lt/renginiai/

STIPRINKIME
SVEIKATĄ

+ parafino aplikacija rankoms arba pėdoms
Klasikinis arba atpalaiduojantis masažas (1val.) 

+ haloterapijos seansas (30 min.)
Klasikinis pečių juostos ir nugaros masažas (30min.) 

Penki klasikiniai pečių juostos ir nugaros masažai
(20min.)

41€

26€

Haloterapijos seansas (30min.) 

100€

5€

Pasiūlymas galioja pirmadieniais - ketvirtadieniais nuo 10 iki 20 val. 
Viešbutis EUROPA ROYALE DRUSKININKAI, Vilniaus al. 7, +370 671 05811
Papildomos nuolaidos netaikomos.

Renovuojame privačius namus, sodybas. Dengiame stogus, 
statome pavėsines, terasas, dažome pastatus. Vidaus darbai, 

plytelių klijavimas, restauravimo darbai.  
Tel. 8 605 42559

Matininkas Egidijus Benevičius 2023m. spalio mėn. 10 d. 10 
val. vykdys, Druskininkų sav., Leipalingio sen., Vileikių k. 

žemės sklypo kad. Nr. 5925/0005:131 ribų ženklinimą. Gretimo 
sklypo (kad. Nr. 5925/0005:69) savininkai arba įgalioti asmenys 

kviečiami minėtu laiku atvykti ir suderinti sklypų ribas.  
Informacija pasiteiravimui: Pašešupio g. 12, Marijampolė.,  

el.p. egidijus.be@gmail.com, tel. +37060000260

Naujojoje Zelandijoje sureng-
tame Pasaulio jaunimo „Fre-
eski“ (akrobatinio slidinėjimo 
specialiai įrengtame parke) čem-
pionate pirmą kartą dalyvavo ir 
Lietuvos sportininkai – druski-
ninkietė Medeinė Povilavičiūtė 
ir Druskininkuose gyvenęs Pi-
jus Baniulis. Juos lydėjo druski-
ninkietis treneris Mantas Točelis 
ir komandos vadovas Antanas 
Gaidamavičius.

Akrobatinio nusileidimo („Slo-
pestyle“) rungtyje Medeinė iško-
vojo 21 vietą, o tarp vaikinų Pi-
jus finišavo 55 pozicijoje. Nors 
lietuviams nepavyko patekti į fi-
nalines varžybas, labai svarbų 
laimėjimą jie pasiekė – M. Povi-
lavičiūtė užtikrino Lietuvai vietą 
kitų metų Jaunimo žiemos olim-
pinėse žaidynėse Pietų Korėjo-
je. 

Sugrįžęs iš Naujojoje Zelandi-
joje surengto Pasaulio jaunimo 
„Freeski“ čempionato, treneris 
M. Točelis įspūdžiais mielai pa-
sidalijo ir su „Mano Druskinin-
kai“ skaitytojais.

– Kaip patekote į Naujojoje Ze-
landijoje surengtą Pasaulio jau-
nimo „Freeski“ čempionatą?

– Į Pasaulio jaunimo „Freeski“ 
čempionatą susirenka geriausi kie-
kvienos šalies sportininkai iki 18 
metų, tad kiekviena šalis yra at-
sakinga už tuos, kuriuos siunčia į 
varžybas. Nuo šio sezono įsigalio-
jo nauja kvalifikacijos taisyklė dėl 
patekimo į Jaunimo olimpines žai-
dynes. Dabar yra privaloma daly-
vauti Pasaulio jaunimo čempionate 
– tik tokiu būdu galima kvalifikuotis 
į Jaunimo olimpines žaidynes. Taigi 
konkurencija buvo labai didelė.

– Kuo Naujojoje Zelandijoje su-
rengtas čempionatas buvo iš-
skirtinis?

– Man asmeniškai ir sportinin-
kams išskirtinis buvo tuo, kad tai 
buvo paskutinės 2022/2023 sezo-
no varžybos. Iš Lietuvos išskrido-
me, kai buvo vasara, o ten atskrido-
me į žiemą. Naujosios Zelandijos 
sportininkai turėjo pranašumą, nes 
jiems buvo jau žiemos sezono pa-
baiga, jie jau buvo pasiekę ge-
riausią savo formą. Bet ir Lietuvos 
sportininkai didžiąją vasaros dalį 
praleido, treniruodamiesi Lenkijoje 
ir Švedijoje – ant oro pagalvės mo-
kydamiesi naujų triukų, kuriuos pa-
vyko perkelti ant sniego.

– Kaip sekėsi druskininkie-
čiams?

– Druskininkai – nedidelis Lietu-
vos miestas, kol kas nėra žinomas 
dėl profesionalių slidininkų, tačiau 
tai nesutrukdė mums siekti savo 
svajonių. Pirmą kartą istorijoje tu-
rėjome galimybę varžytis Naujojo-
je Zelandijoje surengtame Pasau-
lio jaunimo „Freeski“ čempionate ir 
buvome pasiryžę pasižymėti tarp-
tautinėje arenoje. Prie to prisidėjo 
druskininkietė Medeinė ir Druski-
ninkuose gyvenęs Pijus, kurie sli-
dinėti pradėjo būtent šiame mieste.

„Slopestyle“ rungties (triukai ant 
vamzdžių ir tramplynų) kvalifikaci-
ją pradėjo merginos, o viena iš jų 
buvo druskininkietė Medeinė. Per 
pirmąjį važiavimą puikiai ji įveikė 
visą trasą, atlikdama savo triukus 
ir šokdama per įspūdingo dydžio 
tramplynus. Po pirmojo važiavimo 
Medeinė buvo 14-a tarp 24 dalyvių. 
Antrame važiavime reikėjo page-
rinti savo pirmąjį važiavimą ir atlikti 
dar sudėtingesnius triukus, tačiau, 
įveikus vamzdžius ir darant triuką 
per pirmąjį tramplyną, Medeinė nu-
krito.

Po merginų dviejų važiavimų pra-
sidėjo vaikinų kovos, kur Pijui koją 
pakišo greitis – jo nesuvaldęs (grei-
čiai atliekant triukus – dideli, nes 
„Snow parkas“ yra pasaulinio ly-
gio), ant pirmojo tramplyno krito 
per abu važiavimus, nors buvo pa-
ruošęs labai gerą važiavimą, kuris 
būtų leidęs patekti į finalą.

Pijui geriausiai sekėsi „BIG AIR“ 
rungtyje. Nors nuo atlikto triuko ant 
oro pagalvės Švedijoje iki pirmą 
kartą atlikto triuko ant sniego pra-
ėjo tik 2 savaitės, pirmą kartą jis at-
liko labai sudėtingą triuką – dou-
ble cork 1440 (4 pilni apsisukimai 
aplink savo ašį). To dar nepavyko 
atlikti nei vienam lietuviui. Šio triuko 
nepakako, norint patekti į finalą – 
pritrūko 5 taškų, tad nusprendėme 
atlikti dar sudėtingesnį triuką, kuris 
būtų užtikrinęs vietą finale tarp 12 
geriausių pasaulyje. Atrodė, kad, 
ore atliekant Double cork 1620 (4,5 
apsisukimo aplink savo ašį), puikiai 
pavyks nusileisti, tačiau visiškai 
stabiliai nepavyko nusileisti, Pijus 
nukrito. Kaip treneris, džiaugiuosi, 
kad sportininkai stengėsi ir kovo-
jo, padarė viską geriausiai, ką mo-
kėjo. Druskininkai turi puikią pers-
pektyvą slidinėjimo sporte, o tokie 
čempionatai tik įrodo, kad galime 
varžytis su geriausiais pasaulio 

sportininkais. 

– Kokią įgytą patirtį galėsite 
pritaikyti Lietuvoje?

– Sportininkams ir treneriams da-
lyvavimas kiekvienose varžybose 
atneša naudingos patirties, o ypač 
tada, kai dalyvaujama aukšto lygio 
varžybose, kuriose varžosi būsimi 
olimpiečiai, matomos jų varžybi-
nių važiavimų taktikos bei atliekami 
triukai, treniravimosi metodikas. Ži-
nau, kad sportininkams pabuvimas 
su geresniais už save suteikia dar 
didesnės motyvacijos – jeigu gali 
jis ar ji, tai kodėl negaliu ir aš taip? 

Beje, „Freeski“ akademija nuo 
ateinančio sezono turi programą, 
skirtą sportininkams, kurie šia-
me sporte nori siekti aukštumų. O 
jau rugsėjį, treniruojantis „Snow 
Arenoje“, galima matyti, kaip grei-
tai sportininkai pagal programą iš-
moksta triukų. Kažkoks kosmosas!

– Ar turėjote laiko pasigrožėti 
Naująja Zelandija, pamatyti jos 
gamtos grožį?

– Dėl intensyvaus treniruočių ir 
varžybų grafiko daug laiko neturė-
jome. Treniruotės ir varžybos kal-
nuose trukdavo iki 16 val. – tiek, 
kiek dirbdavo slidinėjimo trasos. 
Bet stengėmės pažinti Wanaka 
miestelį, kuriame gyvenome. Aukš-
to lygio varžybose paliekamos dvi 
atsarginės dienos po kiekvienos 
rungties, jeigu pasikeičia oro są-
lygos, ir varžybos numatytą die-
ną negali įvykti, tai turi dvi dienas 
atsargines. Jas ir teko organizato-
riams panaudoti. Per treniruočių 
dienas būdavo geras oras, o kai tik 
ateidavo varžybų diena, tai pūtė sti-
prūs vėjai ir buvo blogas matomu-
mas. Tokių vaizdų ir gamtos grožio, 
kokį spėjome išvysti Naujojoje Ze-
landijoje, dar niekada nebuvo tekę 
matyti. Nusileidi nuo snieguoto kal-
no, o apačioje palmės auga. 

– Kokie artimiausi Jūsų pla-
nai?

– Sugrįžę iš Naujosios Zelandi-
jos, jau kitą dieną pradėjome nau-
jąjį sezoną ir intensyvias treniruo-
tes ant sniego „Snow Arenoje“. 
Sausio mėnesį jau vyksime į Pie-
tų Korėją – dalyvausime ten ren-
giamose Jaunimo olimpinėse žai-
dynėse.

Parengė Laima Rekevičienė 

Naujojoje Zelandijoje surengtame Pasaulio 
jaunimo „Freeski“ čempionate –  

ir druskininkiečiai 

Naujojoje Zelandijoje surengtame Pasaulio jaunimo „Freeski“ čempionate dalyvavo druskininkietis treneris M. Točelis, Druskininkuose gyve-
nęs P. Baniulis, druskininkietė M. Povilavičiūtė ir komandos vadovas A. Gaidamavičius. Asmeninio archyvo nuotrauka



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 42311
Užuojautos

Imam gėlą širdin ir dalijam perpus,
gal maža dalele ji lengvesnė Jums bus.

Nuoširdžiai užjaučiame Snieguolę Tamulevičienę,  
mirus mylimam Tėčiui. 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijos bendruomenė

Susimąstai prie amžinybės slenksčio,
Ji mums išlieka paslaptimi gilia...
Atėjome, pabuvome, išėjome...

Tokia jau Žemėje žmogaus dalia...

Mirus mylimam vyrui Zenonui, nuoširdžiai užjaučiame Aldoną 
Arnašienę ir artimuosius. 

Politinių kalinių ir tremtinių choro vadovė ir choristai

Mirus Zenonui Arnašiui, nuoširdžiai užjaučiame Aldoną 
Arnašienę ir artimuosius. 

G. ir A. Zdanavičiai

Mirus Zenonui Arnašiui, nuoširdžius užuojautos žodžius 
reiškiame Aldonai Arnašienei ir artimiesiems.  

Stiprybės šią netekties valandą.

Pramoninių prekių susivienijimo darbuotojai

Žeme, kodėl prie savęs priglausti skubi
Tuos, kurie teikia viltį, paguodą.

Kurie tauria ir jautria širdimi
Save kitiems atiduoda...

Mirus Daivai Grigaitienei, nuoširdžiai užjaučiame artimuosius. 
Telydi paguoda ir dvasios stiprybė sunkią netekties valandą.

Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos kolektyvas

Mes negalime užpildyti Jūsų netekties, bet norime pasidalinti Jūsų 
skausmu...

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam vyrui, 
nuoširdžiai užjaučiame Aldoną Arnašienę. Telydi Jus stiprybė 

šiuo sunkiu metu.
Onutė su dukra Jolanta, sūnumi Donatu bei jų šeimomis

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

Simbolis „Rakto skylutė“ yra 
Europos Sąjungoje registruo-
tas prekių ženklas, kurį Švedi-
jos Nacionalinė maisto agen-
tūra (ženklo savininkė) leido 
naudoti Lietuvoje. Šis simbolis 
yra plačiausiai paplitęs Euro-
poje tarp panašios paskirties 
ženklų. Europos komisija jį lai-
ko pozityviu ir objektyviausiu.

Lietuvoje maisto produktai žymi-
mi nuo 2014 m., kai buvo įsteigta 
valstybinė, nekomercinė sveika-
tai palankesnių maisto produktų 
ženklinimo simboliu „Rakto sky-
lutė“ sistema. Šiuo ženklu žymimi 
maisto produktai ir kitose šalyse 
– Švedijoje, Danijoje, Norvegijoje, 
Islandijoje, Makedonijoje.

Druskininkų savivaldybės vi-
suomenės sveikatos biuras 
(VSB) informuoja: sveikatai pa-
lankesnius maisto produktus at-

pažinti padeda specialus „Rak-
to skylutės“ simbolio ženklinimas. 
Šio simbolio tikslas – padėti var-
totojams lengviau išsirinkti pro-
duktus iš tam tikros maisto pro-
duktų grupės.

Rinkoje nuolat atsirandantys 
šiuo simboliu pažymėti maisto 
produktai naudingi ne tik sveika-
tai, bet ir šalies ekonomikai, nes 
plečia maisto produktų asorti-
mentą, didina vartotojų skaičių, 
maisto gamintojams atveria nau-
jas rinkas – ypač Skandinavijos 
šalyse, suteikia pirmenybę tiek-
ti šiuos maisto produktus vaikų 
ugdymo įstaigoms, gydymo įstai-
goms, vaikų ir suaugusiųjų glo-
bos įstaigoms, gerinti įmonės ar 
ūkio įvaizdį, pristatyti save kaip 
atsakingą, sveikatai palankesnio 
maisto gamintoją.

Vis dėlto norime pabrėžti, kad, 

jeigu produktas nepaženklintas 
„Rakto skylute“, tai nereiškia, kad 
jis neatitinka šiam simboliui kelia-
mų kriterijų – tiesiog gamintojas 
pasirinko savo produkto juo ne-
žymėti

Nesubalansuota mityba daro 
įtaką širdies ir kraujagyslių siste-
mos ligų, 2-ojo tipo cukrinio dia-
beto, nutukimo, onkologinių, virš-
kinamojo trakto ligų atsiradimui. 
Pro „Rakto skylutės“ simbolį ga-
lintys „pralįsti“, griežtus ženkli-
nimui keliamus reikalavimus ati-
tinkantys maisto produktai – tai 
raktas į visavertę mitybą ir gerą 
sveikatą.

Rūpinatės savo sveikata ir ieš-
kote sveikatai palankių produk-
tų, kuriuose mažiau cukraus, 
druskos, riebalų, transriebalų, 
nėra maisto saldiklių, o grūdų tu-
rinčiuose gaminiuose išsaugo-
ta daugiau maistinių skaidulų? 
Druskininkų visuomenės sveika-
tos biuras turi gerų žinių! 

Šiuo metu Druskininkų savi-
valdybės VSB iniciatyva, „Rakto 
skylutės“ simbolis suteiktas trims 
mūsų krašto gamintojams – Ine-
tos Miliūtės uogininkystės ūky-
je auginamoms vynuogėms ir ši-
lauogėms, trylikos rūšių ūkininko 
Arvydo Bozio kartu su šeima ga-
minamiems rankų darbo vaisi-
niams saldainiams „Basa“, ūki-
ninko Laimučio Genio smidrams 
„Geniorojaus smidrai“ ir gervuo-
gėms.

Maisto gamintojai, tiekiantys rin-
kai nustatytus kriterijus atitinkan-
čius produktus, gali savanoriškai 
ir nemokamai juos ženklinti „Rak-
to skylutės“ simboliu. Patvirtinti 
kriterijai atitinka visose šią ženkli-
nimo sistemą taikančiose šalyse. 

Šiuo metu Lietuvoje iš viso yra 
beveik 1 800 notifikuotų mais-
to produktų, kurie atitinka „Rakto 
skylutės“ kriterijus. 

Kviečiame maisto produktų ga-
mintojus prisijungti prie sveikatai 
palankesnių maisto produktų ga-
mintojų būrio ir „Rakto skylutės“ 
ženklinimo sistemos. Dėl bendra-
darbiavimo ir išsamesnės infor-
macijos kreipkitės į Druskininkų 
savivaldybės visuomenės sveika-
tos biurą tel. 8 645 54959 arba el. 
paštu vsb@druskininkai.lt

Druskininkų savivaldybės 
VSB informacija

„Rakto Skylutė“ – kas tai?

Rugsėjo 18-ąją Alytaus miesto ir Druskininkų savivaldybės ikimokyklinio ugdymo socialiniai pe-
dagogai susirinko į šiltą susitikimą – metodinę dieną Druskininkų lopšelyje-darželyje „Žibutė“. Šio 
renginio tikslas – stiprinti bendradarbiavimą tarp pietų regiono socialinių pedagogų, o dienos pro-
grama turėjo įdomių ir naudingų akcentų visiems dalyviams.

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų socialiniai pedagogai  gilinosi į socialinio pedagogo darbo specifiką, nau-
dojamus  metodinius įrankius, susipažino su  sėkmingų projektų pavyzdžiais, ugdančiais  vaikų socialinius 
emocinius įgūdžius. Tikime, kad gerosios patirties sklaida gerins socialinio pedagogo vaidmenį ikimokykli-
nio ugdymo įstaigoje.

Druskininkų lopšelio-darželio „Žibutė“ informacija

Aptartas socialinio pedagogo vaidmuo  
vaiko sėkmės kelyje



2023 m. rugsėjo 28 d.12 Savaitraščio Nr. 423

Autoservisui 
reikalingas 

autošaltkalvis 
remontuoti 
automobilių 
važiuokles.  

Atlyginimas – nuo 
1000 Eur į rankas, 
priklausomai nuo 
darbo rezultato.  
Tel. 8 612 68057

RESTAURUOJU, REMONTUOJU, KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU BALDUS.

Tel. 8 601 93274

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo 
namo, sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. Pildome 

deklaracijas namo pridavimui infostatyboje ir ekspertui.  
Tel. – 8 629 64563

Vonios kambarių 
kapitalinis remontas, 

plytelių klijavimas, 
durų statymas, 

laminato klojimas, 
tapetų klijavimas ir kiti 
remonto darbai. Vykstu 

ir į smulkius darbus. 
Tel. 8 606 43 448

Greitai ir kokybiškai 
išpjauname medžius. 
Tiek gyvenamosiose 

teritorijose, tiek sunkiai 
prieinamose vietose bei 

kapinėse. Tel. 8 627 49416

Trinkelių klojimas, šulinių 
kasimas-montavimas, 

griovimo darbai, medžių 
pjovimas, krovinių, 

automobilių pervežimas 
ir kiti statybiniai lauko 

darbai.  
Tel. +370 628 75 156

8 615 51865
8 686 55213 www.agrobond.lt

RASEINIAI, Maironio g. 78C

IŠSKIRTINIAI
ŽEMĖS ŪKIO 
TECHNIKOS
PASIŪLYMAI 
JŪSŲ ŪKIUI!

Atliekame visus vidaus apdailos, lauko, fasado, stogų 

dengimo, staliaus, santechnikos, tvorų, pamatų, kitus

darbus. Darbams suteikiame garantiją, išrašome sąs-

kaitas. Mūsų kainos Jus nustebins, kokybę

garantuojame! Tel. 8 671 63 118.

Skandinaviško kapitalo investuotojas geriau-

siomis kainomis superka miškus! 

Taip pat superkami ir kitos paskirties žemės sklypai!  

Tel. +37060986656

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 42313

Uždirbkite iš 
Jums nereikalingų 
daiktų. Tvarkote, 
pardavėte butą, 

namą ir turite senų 
nereikalingų daiktų 

– neišmeskite.  
Domina knygos, 

indai, baldai, meno 
kūriniai.

Tel. 8 600 86856 

AUTO diagnostika, Neravai. 
Tel. +370 65066517

Atliekame vidaus apdailos darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, dažymo, plytelių klojimo, laminato 

dėjimo ir kiti darbai. Tel. 8 624 71149

Viešbutis „Europa Royale Druskininkai“ 
ieško komandos pastiprinimo – registratūros 

administratoriaus (-ės ) pareigoms.
Atlyginimas – 1100 Eur ( neatskaičius 

mokesčių).
Tel. 8 615 34147

Už gerą kainą ir kokybiškai kloju trinkeles aplink 
kapavietes. Tel. +370 6700 9654

Padėka
Jauni vaikinai mūsų name sukūrė stebuklą

Noriu pasidžiaugti puikiai savo darbą atliekančiais tvarkdariais. Nusprendėme iš esmės 
susitvarkyti savo namą ir, radę skelbimą, užsirašėme į eilę valymo paslaugas teikiančioje įmonėje 
„Švara Druskininkuose“. Kai sulaukėme savo eilės, pas mus atvyko šios įmonės vadovas 
Egidijus Matuzevičius kartu su dviem jaunuoliais. Ir prasidėjo darbas. Vaikinai dirbo greitai ir 
labai kokybiškai. Jie puikiai išvalė 10 mūsų namo langų, išblizgino katilinę, net nuo sekcijos 
nuėmė ten buvusius visus daiktus ir kruopščiai ją nuvalė. Net visus kilimus išplovė. Dirbo labai 
greitai ir kruopščiai, patys taip gerai tikrai nebūtume išsivalę. Manau, kad tiems žmonėms, kurie 
neturi sveikatos ar laiko susitvarkyti namus, tai yra labai gera paslauga, sakyčiau – stebuklas! 

Esame nuoširdžiai dėkingi „Švara Druskininkuose“ komandai už puikų darbą ir suteiktas labai 
kokybiškas ir nebrangias paslaugas.

Gėlių g. 8 gyventojų vardu – Zofija Petrelienė 

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Transporto įmonė Druskininkuose ieško vairuotoju 
savaitiniams reisams: LT - CZ, SK, LT – DE.  

Tel. 8 677 71255

Genėju vaismedžius, kaulavaisius, formuoju 
dekoratyvinius augalus ir gyvatvores.  

Tel. 8 625 53811

,,Druskininkų globos ir slaugos namai“
siūlo darbą:

Slaugytojo  padėjėjui (-jai) darbui pamainomis, pilnu etatu. 
Darbuotojams nemokami pietūs, priedai už kokybišką 

darbą, lankstus darbo grafikas.
Kreiptis tel. +370 684 62855 arba el.p. info@druskininkunamai.lt



2023 m. rugsėjo 28 d.14 Savaitraščio Nr. 423

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto.  

Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir mix 

balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame „Elme 

Messer Gass“ atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame nuo 8.00val.iki 15.00 val. darbo dienomis adresu: 

Pramonės 5,Druskininkai.
Tel.+370-699 43005, (8 313) 52 204

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome 
medinius namus, 
fasadus, stogus 
savo ir užsakovo 

medžiagomis. Patirtis. 
Kokybė.  

Tel. 8 636 94394

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su 
profesionalia įranga nuo 3 Eur/aras.  

Tel. 8 625 71804

Stogų dengimas, karkasai, senų namų renovacija.  
Tel. 8 627 61359

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perka auksą, atsiskaito iš karto, gali atvykti. 
Tel. 8 685 04034

PARDUODAME  
GRANULES.  

TEL. 8 636 70208

Stogų dengimas, 
sienų šiltinimas, 

apkalimas.
Konsultuojame, 

komplektuojame 
medžiagas, 
suteikiame 
garantiją.  

Tel. 8 655 75705

Žolės pjovimas, 
tujų, gyvatvorių 

genėjimas, baldų, 
kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos ( juodos 
bei baltos spalvos), 
tinkančios vandens 

laikymui. Kaina – 75 Eur. 
Galimas pristatymas.  

Tel. 8 606 59756

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei 
jų eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna El. 

p. Raimondasa32@ gmail.com

Lietuviškos Premium kokybės medžio granulės tiesiai iš 
gamintojo – UAB „EJ Baltic“:

- Spygliuotis
- Be priemaišų
- 6 mm diametro
- Itin kieto suspaudimo
- Kaloringumas – 5,68 kWh
- Peleningumas – 0,148 proc.
- Drėgnumas – 6,974 proc.

Paletėje – 1005 kg (67 maišeliai), kaina – 299 Eur/T + PVM 
(9 proc.). Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663

Brangiai superku senus automobilius. 
Sutvarkau dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Uždaroma parduotuvė „Miego imperija“ 
Baldų, čiužinių ir patalynės

IŠPARDAVIMAS

iki 50%
M. K. Čiurlionio 50 (III aukštas), Druskininkai

Tel. +370 652 21 181, +370 659 75 733



2023 m. rugsėjo 28 d. Savaitraščio Nr. 42315

Asmeniniai skelbimai
Išsinuomotų

Ieško namo ilgalaikei nuomai: 
4 miegamieji, 2 san. mazgai.  
Tel 8 618 11488

Ilgam laikui išsinuomotų namą 
Druskininkuose arba apy-
linkėse. Domina ir galimy-
bė pirkti namą išsimokėtinai.  
Tel. 8 632 04362

Parduoda įvairius daiktus

Nešiojamasis kompiuteris „HP 
250 G4 2TB SSD“, atmintis – 8 
GB RAM, Windows 11, veikian-
tis be elemento ir be CD-ROM. 
Tel. 8 636 73972

Parduoda sintezatorių už 50 
Eur, naują vonios spintelę už 
20 Eur, dvi sekcijos spinteles 
po 10 Eur, siuvimo mašiną. Ati-
duoda virtuvinę spintelę, torše-
rus ir kita. Skambinti po 18 val.  
Tel. 8 656 94211

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Kieto kuro katilas „Kalvis 4“, 
dešininis, kaina – 150 Eur.  
Tel. 8 601 53051

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda pripučiamą 3-jų vietų 
„INTEX“ valtį, puikios būklės. 
Tel. 8 656 09202, Antanas

Nebrangiai parduodami trys 
moteriški dviračiai, vienas 
jų skirtas jaunimui, vokiški.                                         
Tel. 8 600 34591

Vokiški dviračiai, vaikiški (įvai-
raus dydžio), kaina – 50 Eur, 
moteriški ir vyriški (po 65 Eur), 
elektrinis paspirtukas „Ninebot“, 
kaina – 40 Eur. Riedis – 30 Eur, 
dviračio ratai (įvairių dydžių) – 
po 10 Eur. Tel. 8 616 22884

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti „VW“ ar kitos 
markės senas automobilis.  
Tel. +370 628 75156

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 90 kv. m namas 
su 6, 12 arų sodo sklypu Jas-
konyse. Name yra rūsys, šildy-
mas – kietu kuru, trifazis, naujai 
pakeistas stogas, šulinys, šiltna-
mis, vietinė kanalizacija, kaina 
– 44 500 Eur. Tel. 8 651 73934

Parduodamas 20 arų namų 
valdos sklypas netoli Nemuno, 
Neravuose, Dvarlaukio g. Graži 
vieta, šalia sklypo – geras žvyr-
kelis, netoliese – elektra. Kaina 
– 13 500 Eur. Tel. 8 692 63132

Parduodamas namų valdos že-
mės sklypas (15 arų), 5 km nuo 
Druskininkų miesto centro. Yra 
elektra, miesto vandentiekis, 
atlikti geodeziniai matavimai. 
Yra namo projektas, leidimas 
statybai. Kaina – 26 000 Eur.  
Tel. 8 624 64977

Perka nekilnojamą turtą

Perka gyvenamąjį namą 
Druskininkuose ir apylinkėse. 
Gali mokėti iki 150 000 Eur.  
Tel. 8 602 04602

Nuoma

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g. Tel. 8 685 05680

Nuosavame name išnuomoja-
mas dviejų kambarių butas su 
baldais ir buitine technika, nuo-
savas kiemas. Tel. 8 685 20724

Išnuomoja 1 kambario, 32 kv. 
m butą ilgalaikei nuomai pa-
čiame Druskininkų centre, prie 
bažnyčios. Butas po remonto, 
nauji baldai, mokesčiai tik už iš-
naudotą elektrą ir šaltą vandenį.  
Tel. +37068729798

Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas , 1 aukšte, esantis Liškiavos 
g. 17A, su baldais, buitine tech-
nika, TV ir WIFI. Kaina – 400 
Eur ir komunaliniai mokesčiai. 
Tel. 8 686 08634

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.  
Tel.  8 616 41071

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduoda sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemoka-
mas. Tel. 8 639 79679

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.                               
Tel. 8 698 39795

Pušinės, alksninės, berži-
nės kapotos malkos. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduodama malka: puši-
nė malka rąsteliais – 32 Eur/
erdm.; drebulinė, beržinė 
rąsteliais – 35-40 Eur/erdm.  
Tel. 8 619 65705

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda pašarines ir maisti-
nes bulves. Tel. +37064892746

Parduoda žieminius kvie-
čius, žieminį kvietrugį, avižas.  
Tel. 8 699 18639

Įvairių veislių maistinės bulvės: 
„Vineta“, „Melody“, raudonos, 
Sodų g. 37. Tel. 8 650 80976

Parduoda „Laura“ veis-
lės bulves. Gali atvežti.  
Tel. 8 601 22865

Parduoda bulves: „Vineta“, „Me-
lody“, „Jelly“. Kaina – 40 ct/
kg, Sodų g. 21, Druskininkai.                               
Tel. 8 699 43921

Parduoda putpeles – 30 vnt., 
dedeklės, visos iš karto – po 5 
Eur. Tel. 8 672 51894

Reikalinga

Ieško krosnies meistro.  
Tel. 8 682 59812

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Dovanoja

Dovanoja storalapių alijošių 

ūglius. Tel. 8 622 28603

Dovanoja juodai baltus katinu-

kus, trijų mėnesių, nukirminti. 

Tel. 8 682 40545

Gal kas padovanotų priedėlį te-

levizoriui? Tel. 8 671 30418

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Pamesta

Ant Vijūnėlės tvenkinio liepto 
palikti akiniai, radusius prašome 
atsiliepti. Tel. 8 686 81925

Rasta

Rastas auskaras prie Viečiū-
nų „Maxima“ parduotuvės.  
Tel. 8 671 03787



2023 m. rugsėjo 28 d.16 Savaitraščio Nr. 423

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


